
18.6.2013

1

HODINA ČEŠTINY     – HODINA SLOVENČINY
ZŠ Slavičín – Vlára ZŠ Janka Kráľa

Ing. Hana Vyoralová

Základní škola Slavičín – Vlára

Zahájení projektu:  13. 04. 2010
Ukončení projektu: 30. 08. 2011
Číslo projektu: 22410320021

ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY SLAVIČÍN – VLÁRA CÍL  PROJEKTU

Posunout spolupráci mezi školami rozvíjející se 
od počátku školního roku 2008/2009  do 
oblasti samotného vzdělávání a výuky.

Umožnit žákům společně pracovat v různých 
předmětech s využitím nových moderních 
technologií. Prvkem komunikace mezi školami 
budou vzájemné videokonference. 

PŘÍPRAVA PROJEKTU
• Vybudování zcela nové multimediální 

učebny.

• Zakoupení  technického vybavení:
– počítače, notebooky,

– digitální kamery,digitální fotoaparát,

– systém eBeam,

– LCD televize,

– videokomunikační systém 

POLYCOM QDX 6000,

– vizualizér.

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ

Leden 2011 – společná pracovní schůzka 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ

V rámci projektu přeshraniční spolupráce 
„HODINA ČEŠTINY – HODINY SLOVENČINY“  jsme 
slavnostně  07. 03. 2011 otevřeli novou 
multimediální učebnu.

Slavičín zdraví Dubnici, jak nás vidíte a slyšíte?“ 

„Dubnice zdraví Slavičín, my vás vidíme i slyšíme!“ 

Uf. Tak to jsme si všichni oddechli, spojení funguje. 
A první videokonference může začít.



18.6.2013

2

SPOLEČNÉ HODINY

• HODINA ZEMĚPISU

• HODINA PŘÍRODOPISU

• HODINA DĚJEPISU 

• HODINA ČEŠTINY – SLOVENČINY

• HODINA INFORMATIKY

• HODINA VLASTIVĚDY 

PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 
SPOLUPRÁCE

 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

HODINA ZEMĚPISU
Žáci 8. ročníku si připravili prezentace, ve 
kterých představili svůj region a rodné město. 

Poté si ověřili své znalosti 
ve známé hře Riskuj.

HODINA  PŘÍRODOPISU
Žáci 7. ročníku si rozdělili oblast Bílých Karpat na rostlinstvo 
(naše škola) a živočišstvo (škola dubnická), připravili si 
prezentace, které v přímém přenosu odprezentovali.

Cílem bylo  představit si 
navzájem typické 
zástupce vyskytující se 
v dané lokalitě a doplnit 
je o některé méně 
známé informace.  

HODINA  PŘÍRODOPISU

Na závěr si žáci připravili doplňovačky a křížovky, aby si 
vyzkoušeli, jak byly obě strany pozorné.

HODINA  DĚJEPISU

Zde bylo zvoleno téma 
Koloběh svátečních dní. 
Formou prezentací, 
mluveného slova i kvízu 
se žáci dozvěděli o 
slovenských státních 
svátcích i lidových 
zvycích. 



18.6.2013

3

Seřaďte měsíce, jak jdou správně po sobě. 

HODINA  DĚJEPISU
Prezentace se prostřídaly 
zábavným průvodním 
slovem, recitací i různými 
kvízy. 

Na závěr pak bylo vtipné 
video připomínající 
nejoblíbenější svátky 
v roce – Vánoce a vánoční 
zvyky, které i s hudbou a 
efekty připravila zcela 
sama skupinka chlapců.

HODINA  DĚJEPISU
Seřaďte správně názvy měsíců k danému 

ročnímu období. 

Cílem hodin bylo poznání a  porovnání českého a 
slovenského jazyka.

V první části se naši šesťáci seznámili s historií 
slovenštiny a pomocí hádanek a doplňovaček si 
ověřili znalost slovenských výrazů. Slovenští 
šesťáci si pak vyslechli pověst o Slavičíně a okolí, 
pokusili se naučit a zopakovat několik českých 
jazykolamů a formou kvízu si „pohrát“ s českými 
pojmy.

HODINA  ČEŠTINY – SLOVENČINY 



18.6.2013

4

HODINA  INFORMATIKY 

Cílem hodin bylo poznání a porovnání školních 
akcí. Žáci se pochlubili, jaké školní akce zažili nebo 
jaké je teprve čekají v tomto školním roce. 

HODINA  VLASTIVĚDY 

Cílem hodin bylo poznání a porovnání našich 
zemí - České republiky a Slovenské republiky.

Doufáme, že naše další kroky k moderním formám 
výuky budou úspěšné a pro žáky i učitele přínosné a 
zajímavé.

DĚKUJI ZA POZORNOST

ZÁVĚR

Ing. Hana Vyoralová

Základní škola Slavičín – Vlára
Školní 403

76321 Slavičín

http://www.zsslavicin.cz
email: internet@zsslavicin.cz


